



# ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2024 № 87

О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 29.09.2023 № 198 «О почетном знаке Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу»

В соответствии с Законом Самарской области «О наградах в Самарской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 29.09.2023 № 198 «О почетном знаке Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» следующие изменения:

в наименовании, абзацах со второго по пятый пункта 1 слова «почетный знак Губернатора Самарской области» в соответствующих падежах заменить словом «медаль» в соответствующих падежах;

в Положении о порядке награждения почетным знаком Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу»:

в наименовании слова «почетным знаком Губернатора Самарской области» заменить словом «медалью»;

в абзаце первом слова «Почетным знаком Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» (далее – почетный знак)» заменить словами «Медалью «За доблесть и отвагу» (далее – медаль)»;

в абзацах втором, четвертом и с десятого по восемнадцатый слова «почетный знак» в соответствующих падежах заменить словом «медаль» в соответствующих падежах;

000558

описание почетного знака Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в форме наградного листа к награждению почетным знаком Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» слова «почетный знак Губернатора Самарской области» заменить словом «медаль»;

в образце бланка удостоверения к почетному знаку Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу»:

в наименовании слова «к почетному знаку Губернатора Самарской области» заменить словами «к медали»;

на лицевой стороне бланка удостоверения к почетному знаку Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» слова «к почетному знаку» заменить словами «к медали»;

на внутренней стороне бланка удостоверения к почетному знаку Губернатора Самарской области «За доблесть и отвагу» слова «почетным знаком» заменить словом «медалью».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Самарской области



Д.И. Азаров

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Губернатора  
Самарской области  
от 20.03.2024 № 84

ОПИСАНИЕ  
медали «За доблесть и отвагу»

Медаль «За доблесть и отвагу» (далее – медаль) выполнена из металла серебристого цвета и представляет собой пятилучевую звезду с усеченными краями. Расстояние между противоположными концами звезды – 44 мм. Медаль при помощи ушка и кольца соединена с пятиугольной колодкой, обтянутой муаровой лентой серого цвета с тремя полосками расцветки Флага Самарской области посередине ленты. Ширина ленты – 24 мм, ширина полосок – 4 мм.

На лицевой стороне медали посередине расположено изображение главной фигуры Герба Самарской области, позади изображения Герба Самарской области – перекрещивающиеся мечи. По окружности в верхней части расположена надпись «ЗА ДОБЛЕСТЬ И ОТВАГУ», в нижней части надпись «САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ».